Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

MOÇÃO Nº 264/2019

Manifesta apelo ao Poder Executivo
Municipal e ao Setor Competente, para
que realize estudos quanto à
construção de uma quadra
poliesportiva e sua cobertura, na
EMEFEI Profª Maria Augusta C.
Camargo Bilia localizado na Av.
Amizade, 3400 – Parque Planalto;
(reiterando a moção 299 de abril de
2018)

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que, este vereador esteve novamente visitando a
referida escola e também através de pedido de vários pais que pedem por uma
quadra e sua cobertura, reiteramos a moção de número 299 de abril de 2018;

CONSIDERANDO que, a escola não possui espaço adequado para

a prática de esportes e educação física, atualmente é feita no gramado e em
dias de chuva no pátio; porém é pequeno e inadequado;

CONSIDERANDO que, a atividade de educação física faz parte da

grade curricular e é uma aula muito esperada pelos alunos;

CONSIDERANDO que, existe uma área pública ao lado da escola e

que poderia ser usada para a ampliação e construção da quadra.

 Ante o exposto e nos termos do Capítulo IV do Título V do

Regimento Interno desta Casa de Leis, a CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA
BÁRBARA D’OESTE, ESTADO DE SÃO PAULO, apela a Poder Executivo
para que de imediato, para que estude a possibilidade de construção de uma
quadra poliesportiva e sua cobertura na EMEFEI Profª Maria Augusta C.
Camargo Bilia localizado na Av. Amizade, 3400 – Parque Planalto.

Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, 25 de Março de 2.019.

Marcos Antonio Rosado Marçal
Marcos Rosado

-vereador-